
 

 
 
 
 
 
 
 

 
D.R. n. 884 del 13 NOVEMBRE 2025  
 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la selezione pubblica di n. 14 Tutor di base 
e n. 13 Tutor Disciplinari per lo svolgimento di attività di Tutorato presso i Corsi di Studio afferenti 
al Dipartimento di Promozione delle Scienze Umane e della Qualità della Vita dell’Università 
Telematica San Raffaele Roma. 
 
 

IL RETTORE 
 
 Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e sue modifiche o integrazioni; 
 Visto il D.M. 7 gennaio 2018, n. 6;  
 Visto il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154, che, al fine di promuovere una didattica erogativa, 

interattiva e cooperativa e la proficua partecipazione degli studenti alla vita universitaria in 
tutte le sue forme, determina la necessità che ogni Università provveda, per ciascun 
insegnamento o gruppi di insegnamenti, all’istituzione di un servizio di Tutorato con compiti 
di assistenza, sostegno e supporto allo studente durante il percorso didattico; 

 Visto il Regolamento Didattico d’Ateneo;  
 Visto il Regolamento del Servizio di Tutorato; 
 Viste le delibere del Consiglio di Dipartimento e del Senato Accademico del 23 luglio 2025, 

nella parte in cui propone l’indizione di un bando per la selezione dei Tutor per i Corsi di 
Studio afferenti al Dipartimento di Promozione delle Scienze Umane e della Qualità della Vita 
dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 

 Vista la delibera del Consiglio di amministrazione del 24 luglio 2025, di approvazione della 
proposta di indizione della selezione de qua; 

 Visto il Bando per la selezione pubblica di Tutor di base e disciplinari, emanato con D.R. 
n.784 del 23 ottobre 2025; 

 Considerato lo scadere dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione pubblica in parola; 

 Ritenuto opportuno procedere, pertanto, alla nomina di una Commissione giudicatrice per la 
selezione pubblica di cui in epigrafe, 

 
DECRETA 

 
Art.1  

È nominata la Commissione giudicatrice per la selezione pubblica di n. 14 Tutor di base e n. 13 Tutor 
Disciplinari ai sensi della selezione bandita con D.R. n. 784 del 23 ottobre 2025, presso il 
Dipartimento di Promozione delle Scienze Umane e della Qualità della Vita dell’Università 
Telematica San Raffaele Roma, nelle persone di: 
 
 
Prof. Stefano Chiarenza 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Ordinario 
GSD 08/CEAR-10 
SSD CEAR-10/A 
Presidente della Commissione 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
Prof. Giovanni Molica Bisci 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Professore Ordinario 
GSD 01/MATH-03 
SSD MATH-03/A 
Membro della Commissione  
 
 
Prof. Simone Manfredi 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Ordinario 
GSD 13/ECON-06 
SSD ECON-06/A 
Membro della Commissione 
 
 
Prof. Aldo Renato Daniele Accardi 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Associato 
GSD 08/CEAR-09 
SSD CEAR-09/C 
Membro della Commissione 
 
 
Prof.ssa Arianna Vignati 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Associato 
GSD 08/CEAR-08 
SSD CEAR-08/D 
Membro della Commissione 
 
 
Prof.ssa Giulia Fiscon 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Professore Associato 
GSD 09/IBIO-01 
SSD IBIO-01/A 
Membro della Commissione 
 
 
Prof. Gianluca Tripodi 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Professore Associato 
GSD 07/AGRI-07 
SSD AGRI-07/A 
Membro della Commissione  
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
Prof. Alessio Cappelli 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Professore Associato 
GSD 07/AGRI-04 
SSD AGRI-04/B 
Membro della Commissione  
 
 
Prof.ssa Francesca Maoli 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Professore Associato  
GSD 12/GIUR-10 
SSD GIUR-10/A 
Membro della Commissione  
 
 
Dr.ssa Noemi Scarpato 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Ricercatore a t.d. (art. 24 c.3-b L. 240/10) 
GSD 09/IINF-05 
SSD IINF-05/A 
Membro della Commissione  
 
 
Dr. Gianluca Briotti 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Ricercatore a t.d. (art. 24 c.3-a L. 240/10) 
GSD 06/MEDF-01 
SSD MEDF-01/A 
Membro della Commissione  
 
 
Dr.ssa Gabriela Graziani 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Ricercatore a t.d. (L. 79/2022) 
GSD 09/IBIO-01 
SSD IBIO-01/A 
Membro della Commissione  
 
 
Dr.ssa Flavia Camagni 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Ricercatore a t.d. (L. 79/2022) 
GSD 08/CEAR-10 
SSD CEAR-10/A 
Membro della Commissione  
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
Dr. Daniele Di Cola 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Ricercatore a t.d. (L. 79/2022) 
GSD 10/ARTE-01 
SSD ARTE-01/D 
Membro della Commissione  
 
 

Art. 2 
Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo Ufficiale on line, sul sito istituzionale di Ateneo e 
notificato a ciascun componente della Commissione di cui al precedente art. 1. 
 
 
Roma, lì 13 novembre 2025  
 

   IL RETTORE  
        (Prof. Vilberto Stocchi) 

 
 


